PAGE
2

[image: image1.emf]
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
______02.03.2015________                                                                                № ___272________

Волгоград
Об утверждении инструктивных материалов по проведению государственной итоговой аттестации по основным образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена
в Волгоградской области

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 26 декабря 2013 г. № 1400 "Об утверждении Порядка  проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования", письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки                                 от 09 февраля 2015 г. № 02-36 в целях организации и проведения в установленном порядке государственной итоговой аттестации по основным образовательным программам среднего общего образования в форме единого государственного экзамена в Волгоградской области п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить:

1.1. Инструкцию по организации работы пунктов проведения единого государственного экзамена в Волгоградской области согласно приложению 1;
1.2. Инструкцию для членов государственной экзаменационной комиссии по проведения государственной итоговой аттестации по основным образовательным программам среднего общего образования в Волгоградской области согласно приложению 2;
1.3. Инструкцию для руководителя пункта проведения экзамена согласно приложению 3;
1.4. Инструкцию для организатора в аудитории согласно    приложению 4;
1.5. Инструкцию для организатора вне аудитории согласно         приложению 5.
1.6. Инструкцию по подготовке и проведению единого государственного экзамена  по иностранным языкам с использованием устных коммуникаций согласно приложению 6.
2. Признать утратившими силу:

а) приказы
Комитета по образованию и науке Администрации Волгоградской области:

 от 02 июля 2010 г. № 2924 "О получении, хранении, учете и выдаче бланков свидетельства о результатах единого государственного экзамена";

от 04 июля 2011 г. "О внесении изменений в приказ Комитета по образованию и науке Администрации Волгоградской области                                       от 02 июля 2010 № 2924 № 942 "О получении, хранении, учете и выдаче бланков свидетельства о результатах единого государственного экзамена";

от 04 апреля 2012 г. № 374 "Об утверждении инструктивных материалов по проведению единого государственного экзамена",
от 09 апреля 2012 г. № 385 "О внесении изменений в приказ Комитета по образованию и науке Администрации Волгоградской области                                от 04 апреля 2012 г. № 374 "Об утверждении инструктивных материалов по проведению единого государственного экзамена";

б) приказ министерства образования и науки Волгоградской области:
от 30.04.2013 № 566 "О внесении изменений в некоторые приказы Комитета по образованию и науке Волгоградской области".
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя председателя комитета образования и науки Волгоградской области Л.М.Савину.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель комитета

образования и науки

Волгоградской области
	     А.М.Коротков

PAGE